РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕ  ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

«24» ноября    2021 г.                           №71                                          пос. Пестяки
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Пестяковского

муниципального района от 24.12.2020 г. № 38 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пестяковском муниципальном районе»
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Пестяковского муниципального района Ивановской области, в целях совершенствования правового регулирования бюджетного процесса в Пестяковском муниципальном районе, Совет Пестяковского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Пестяковского муниципального района от 24.12.2020г. № 38 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пестяковском муниципальном районе» следующие изменения и дополнения:

1) части I статьи 6:

абзац второй изложить в новой редакции:

«показатели доходов бюджета района на очередной финансовый год и плановый период по группам, подгруппам, статьям доходов классификации доходов бюджетов»;

дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«показатели доходов бюджета района на очередной финансовый год и плановый период по группам, подгруппам, статьям доходов классификации доходов бюджетов утверждаются решением о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период с детализацией до третьего уровня агрегирования кода классификации доходов бюджетов.»

2) абзац второй и третий части 3 статьи 7 признать утратившими силу.
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьёй 41 Устава         Пестяковского муниципального района и разместить на официальном сайте               Пестяковского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении  бюджета района, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава                                                                   Председатель Совета

Пестяковского муниципального района         Пестяковского муниципального района
      ________________А.В.Мановский                        _____________   Л.В.Робустова